
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.  № Ш9-13-601/3 

г. Сургут 

 

 

О назначении ответственного лица за 

противопожарное состояние в 

образовательном учреждении в 2023-2024 

учебном году 

 

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности» с изменениями от 29.12.2022 года, Постановления 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 

24.10.2022 «Правила противопожарного режима в Российской Федерации», с 

изменениями от 24.10.2022 года, с целью обеспечения противопожарных 

мероприятий работниками  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за противопожарное состояние в 

образовательном учреждении в 2023-2024 учебном году на Мухаметдинову Н.Р, 

преподавателя-организатора ОБЖ (ул. Крылова, д.28), Козьякову С.А., начальника 

хозяйственного отдела (ул. Билецкого, д. 8), Крышмарь Л.М. (ул. Крылова 36/2). 

2. Вменить в обязанности:  

2.1. Обеспечение контроля за выполнением противопожарного режима в 

помещениях и на территории. 

2.2. Контроль за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию 

первичных средств пожаротушения. 

2.3. Проверку состояния первичных средств пожаротушения и регистрацию в 

специальном журнале произвольной формы. 

2.4. Контроль за надлежащим состоянием знаков пожарной безопасности, 

планов эвакуации. 

2.5. Регулярные проверки противопожарного состояния объектов защиты. 

2.6. Контроль исправности систем автоматического пожаротушения и 

оповещения при пожаре. 

2.7. Организацию и контроль за персоналом МБОУ СШ№9 в области 

соблюдения правил пожарной безопасности, а также выполнения ими инструкций 

о мерах пожарной безопасности. 

2.8. Порядком и сроком прохождения противопожарного инструктажа всеми 

сотрудниками. Ведением соответствующих журналов.  

2.9. Проведением противопожарного инструктажа. 



2.10. Взаимодействие с контролирующими органами – сдача отчетности, 

помощь в проведении проверок.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
   

 

    

Директор                Подписано электронной подписью  Е.Н. Дорохина  
                                             Сертификат:  

00BAEC729EAC69647F2FFD2CA956D119D8  

Владелец:  
Дорохина Елена Николаевна  
Действителен: 12.10.2022 с по 05.01.2024  

  
  
  
  
  
  
 
 

 

 

  


